ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND  Đức Phổ, ngày      tháng 3 năm 2025

V/v tổ chức thăm hỏi

Bà mẹ Việt Nam anh hùng

khi ốm đau điều trị nội trú

dài ngày tại cơ sở y tế

Kính gửi: Phòng Nội vụ thị xã

Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chính sách hỗ trợ Bà mẹ Việt Nam anh hùng,

Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân thường trú trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Báo cáo số 110 - BC/BBVCSSKCB ngày 25/02/2025 của Ban Bảo

vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ báo cáo tình hình sức khỏe Mẹ Việt Nam anh hùng

điều trị nội trú.

Theo Báo cáo số 08/BC-PNV ngày 03/3/2025 của Phòng Nội vụ thị xã về

việc hỗ trợ thăm hỏi, ốm đau đối với Bà mẹ Việt Nam anh hùng đang điều trị tại

Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi. Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu

UBND thị xã tổ chức đi thăm hỏi hỗ trợ mẹ Việt Nam anh hùng hiện đang điều trị

tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi theo thông tin của Ban Bảo vệ, chăm sóc

sức khỏe cán bộ tỉnh tại Báo cáo số 110 - BC/BBVCSSKCB ngày 25/02/2025.

Mức hỗ trợ thăm hỏi: thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 2 Nghị quyết

số 31/2024/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Giao Phòng Nội vụ phối hợp với các phòng, ban liên quan, UBND các xã,

phường tham mưu UBND thị xã tổ chức thực hiện chính sách hỗ trợ đối với các Bà

mẹ Việt Nam anh hùng quy định tại Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày

27/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh đảm bảo kịp thời và thanh quyết toán theo

đúng quy định hiện hành.

3. Kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí được giao cho Phòng Nội vụ tại

Quyết định số 752/QĐ-UBND ngày 07/3/2025 của UBND thị xã.

Yêu cầu Phòng Nội vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng: CVP, CVThường;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, PNVKiều.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2025-03-12T08:41:03+0700

		2025-03-12T09:36:22+0700

		2025-03-12T09:36:22+0700

		2025-03-12T09:36:22+0700